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2024年９月期第１四半期 IRお問い合わせ 回答 

 

本資料は、弊社 HPにおける IRに関するお問い合わせにいただいたご質問のうち、投資家の皆様へ有用と思

われる回答をまとめて公表するものです。ご理解いただきやすいよう、⼀部表現の変更や内容の加筆・修正を

⾏っております。 

 

 

質問１：顧客から受ける全てのプロジェクトにおいて、貴社の公認会計士をプロジェクトマネージャーとして

必ず割り当てるのでしょうか。 

回答１：プロジェクトによって関与度合は異なりますが、全てのプロジェクトについて弊社の公認会計士をプ

ロジェクトマネージャーとして割り当てております。 

 

質問２：IPO した顧客は以後 IPO 支援サービスを継続されない、あるいは継続したとしても売上は下がるので

しょうか。 

回答２：ご認識のとおり IPO支援サービスのみでは継続となりませんが、リスクマネジメントやアカウンティ

ング、ファイナンシャルアドバイザリーなど上場後のクライアントをご支援するサービスがあるため、

そちらに移行して継続的にクライアントの成長支援を行えるようにしております。また IPO支援サー

ビスは市場変更などの際にも再度ご支援を実施することがあります。 

 

質問３：IPO 支援、リスクマネジメント、アカウンティング、ファイナンシャルアドバイザリーなどのおおよ

その売上内訳を教えてください。 

回答３：2023年９月期の経営管理コンサルティングサービスの売上内訳は、概ね IPO支援２割、リスクマネジ

メント３割、アカウンティング３割、ファイナンシャルアドバイザリー２割となっております。 

 

質問４：貴社の事業に季節性はあるでしょうか。 

回答４：現状の IPO準備会社を中心としたビジネスにおいて季節性はそれほどありませんが、上場会社との取

引を拡大することで決算期の集中などにより季節性が生じる可能性はあります。 

 

以 上 


